tis hoc in melius mutari poscentes et ex parte sua, in quantum fieri possit, haec perdurare non patientes.

6. Bernardus, confrater Parthenopolitanus et apostatae istius gentis tunc episcopus, id ut primo comperit, non secularis suimet dampni, sed potius spiritualis inmenso dolore commotus inperatori nostro id nunciare non desistit. Hac legacione audita cesar graviter suspirat, sed de talibus respondere ad pascha differt, ut cum prudenti consilio hoc anulletur, quod infausta conspiracione conglutinatur. Hoc votum et salutare secretum Deus omnipotens secundet. Nullius fidelis cor ob hanc infelicitatem in aliquam desperacionem veniat vel diem iudicii appropinquare dicat, quia secundum veredici ammonicionem Pauli ante dissensionem et Antichristi execrabilem adventum non debet e talibus aliquis oriri sermo nec inter christicolos subita venire commocio, cum eorundem unanimitas esse debeat in summis stabilitas. Nutet, in quantum velit, mortalis diversitas et morum eiusdem multiformis inequalitas. Omnis homo, flos agri, debet a matre ecclesia prius renasci in innocenciam salvatoris Christi; et tunc timenda est improvisa inportunitas, cum ubique nunciatur pax firma ac tranquillitas. Et propter hoc semper amonemur, ut simus solliciti ac pervigiles, cum non valemus esse certi de futuris ac in nostra fragilitate durabiles. Nemo ultimae diei adventum aut venire diffidat aut oeleriter contingere exoptet, quia timendus est iustis ac multo magis corrigibilibus cunctis.

7. (5.) Iam declinam ab hiis et loquar inperatoris nostri prosperitatem nuper sibi exortam. Avunculus namque suus et Burgundiorum rex Rothulfus coronam suimet et sceptrum cum uxore sua et privignis ac optimatibus universis sibi concessit, reiteraturque sacramenti confirmacio; actumque est illud Magoncia et in predicto mense.

Prodigium fit in Malacin XIII. Kal. Marcu. Mense autem eodem et XVII. Kal. Aprilis magnus fit in Niumagun sinodus, et nepos meus Oddo et uxor eius Irmirgerd, consanguinitate proxima iniuste diu coniuncti, ob inobedienciam continuae vocacionis excommunicati sunt; cooperatores vero eorum ab episcopis vocantur suis ad sa-

³⁰ Ks. Wyjścia. R. 7, 13.: „I zatwardziało serce Faraona"... — ³¹ Wyrażenie z Ew. św. Mateusza. R. 11, 30. — ³² Biskup oldenburski, 1013/4—1023.

³³ II list do Tessaloniczan, 2, 1 i n. — ³⁴ Wyrażenie zaczerpnięte z Ks. Psalmów, 102, 15.

pasierbów i wszystkich możliwych. Odnowiono przy tym dawne przysięgi³⁵. Działo się to w rzeczonym miesiącu³⁶ w Moguncji.

Dnia 17 lutego cud się zdarzył w Malęcinie³⁷. 16 marca zaś odbył się wielki synod w Nimwegen, na którym mój krewniak Otto³⁸ i jego żona Irmingarda³⁹, żyjący od dawna w nielegalnym związku z uwagi na bliskie pokrewieństwo, zostali wyklęci za to, iż nie stawili się na wielokrotne wezwania. Ci, którzy pomagali do zawarcia tego małżeństwa, zostali pociągnięci do odpowiedzialności przez swoich biskupów. Tam również postanowiono po odczytaniu dawnej reguły, że ciało Pańskie (w czasie mszy świętej) należy umieścić po lewej, kielich zaś po prawej stronie (ołtarza).